
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в решение 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 16.12.2015 № 260 «Об 

утверждении составов комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав города Нижнего Новгорода» 

  

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 6 ноября 2013 г. № 995 «Об утверждении Примерного положения о 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом 

Нижегородской области от 3 ноября 2006 года № 134-3 «О наделении органов 

местного самоуправления государственными полномочиями по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав», Законом Нижегородской области от 26 октября 2006 года № 121-З «О 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Нижегородской 

области» в связи с кадровыми изменениями 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 

16.12.2015 № 260 «Об утверждении составов комиссий по делам                              

несовершеннолетних и защите их прав города Нижнего Новгорода»                            

(c изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 17.02.2016 № 29, от 23.03.2016 № 63, от 20.04.2016 № 87,                      

от 25.05.2016 № 112, от 21.09.2016 № 176, от 23.11.2016 № 240, от 21.12.2016                  

№ 271, от 25.01.2017 № 9, от 22.03.2017 № 52, от 19.04.2017 № 83, от 21.06.2017 

№ 135, от 20.09.2017 № 172, от 18.10.2017 № 203, от 15.11.2017 № 249,                      

от 13.12.2017 № 267, от 21.02.2018 № 39, от 21.03.2018 № 62, от 25.04.2018                 

№ 89, от 23.05.2018 № 128, от 20.06.2018 № 156, от 19.09.2018 № 198,                         

от 17.10.2018 № 220, от 21.11.2018 № 232, от 12.12.2018 № 252, от 26.12.2018  

№ 276, от 30.01.2019 № 2, от 27.02.2019 № 27) следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1: 

1.1.1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации города Нижнего Новгорода: 

 27.03.2019 

 

 № 55 



 

2 

 

1.1.1.1. Казачкову Наталию Владимировну - первого заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода, председателя комиссии. 

1.1.1.2. Кузнецову Надежду Владимировну - начальника отдела 

социально-трудовой политики департамента по социальной политике 

администрации города Нижнего Новгорода. 

1.1.2. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации города Нижнего Новгорода: 

1.1.2.1. Гительсона Дмитрия Альфредовича - заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода, председателя комиссии. 

1.1.2.2. Дыскину Изабеллу Биняминовну - заместителя директора 

департамента культуры администрации города Нижнего Новгорода. 

1.1.2.3. Климычеву Наталью Васильевну - начальника сектора по 

правовым вопросам и взаимодействию с субъектами здравоохранения 

департамента по социальной политике администрации города Нижнего 

Новгорода.  

1.2. В приложении № 5: 

1.2.1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации Московского района города Нижнего 

Новгорода Попкова Олега Николаевича - исполняющего обязанности 

начальника отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых 

уполномоченных  полиции и  по  делам несовершеннолетних отдела полиции 

№ 4 Управления МВД России по городу Нижнему Новгороду (по 

согласованию). 

1.2.2. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации Московского района города Нижнего Новгорода 

Пищаеву Наталью Владимировну - исполняющего обязанности начальника 

отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных 

и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 4 Управления МВД России 

по городу Нижнему Новгороду (по согласованию). 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

 

 

                                                               

                                                     В.А. Панов 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

 

 

                                  Д.З. Барыкин 

 


